
 
Република Србија 

ОПШТИНСКАУПРАВА 

Пожега 

Број: 404-1-5/2018 

Датум: 02.11.2018.године  

П О Ж Е Г А 

 

ПРЕДМЕТ: Питања и одговори везани за јавну набавку 1.2.1/2018– Услуга 

јавног превоза. 

 

Потенцијални понуђач тражио је следеће информације и појашњења конкурсне 

документације дана 30.10.2018. у 13:05 часова. 

ПРЕДМЕТ: Захтев за додатним информацијама и појашњењем конкурсне 

документације бр. 1.2.1/2018 
 

 ПИТАЊЕ бр.1  
У току октобра месеца 2018. године на сајту Општинске управе Пожега оглашена је јавна 

набавка –„услуга јавног превоза“ 

 

На страни 8 у делу техничка документација – услови за учешће у поступку јавне набавке из 

члана 75 и 76 Закона у делу као додатни услов предвиђено је да понуђач мора доставити да 

поседује аутобуску станицу у власништву или по основу закупа у трајању од минимум 3 

године са начином доказивања у виду власничког листа или прилигање уговора о закупу. 

 

Овакав додатни услов предвиђен конкурсном документацијом је супротан Закону о 

превозу у друмском саобраћају (сл гласник 46/95,66/2001, 61/2005, 91/2005, 62/2006, 

31/2011 и 68/2015, као и Одлуци Скупштине Општине Пожега из септембра 2008. 

 

Наиме, цитираним законом као ни Одлуком Скупштине Општине Пожега о уређењу 

линијског превоза путника у градском и приградском саобраћају на подручју Општине 

Пожега апсолутно ниједним чланом није предвиђено да превозник који обавља превоз 

путника у градском и приградском саобраћају мора у свом власништву имати регистровану 

аутобуску станицу како би могао обављати поменути превоз у смислу Закона о превозу 

друмског терета. 

 

Дакле, овако дефинисани услов је апсолутно апсурдан и није заснован на одредбама закона 

и подзаконских аката као ни на важећој одлуци органа локалне самоуправе.Очигледно да 

овако дефинисан услов сужава избор понуђача и противно закону се избор понуђача 

сужава само на једно привредно друштво које би испуњавало овај услов који је противан 

закону. 

 

Надаље, у обавезник условима на страни 9. Конкурсне документације мора постојати да 

правно лице или предузетник као понуђач мора имати шифру регистроване делатности 

која се односи на превоз путника. 

Наиме, у делу обавезни услови за правна лица и предузетнике мора постојати и да је 

регистрован за обављање делатности путника са шифром обављања делатности услуге 

превоза путника у складу са Уредбом о класификацији делатности , све у складу са 

Законом о превозу у друмском саобраћају. 

 

Надаље, у обавезним условима за понуђача мора постојати услов да понуђач у својству 

правног лица или предузетника мора испуњавати услове отпочињања и  обављања јавног 

превоза путника које издаје надлежно министарство у складу са законом. Дакле, понуђач 

одн. правно лице или предузетник мора имати одобрење надлежног министарства за 



обављање превоза путника одн. мора бити лиценцирано за обављае овог превоза, а што је 

нужан услов за обављање делатности превозника у линијском саобраћају прописаног 

Законом о превозу у друмском саобраћају. 

Изостављањем ових битних услова (регистроване шифре делатности и поседовања лиценце 

за обављање превоза путника) као учесници на конкурсу одн. као понуђачи се могу 

појавити било која правна односно физичка лица која немају одобрења за вршење ове 

врсте превоза издато од стране надлежног Министарства. 

 

Молимо Општинску управу да размотри наводе из овог захтева и усклади тендерску 

документацију са Законом о превозу путника у друмском саобраћају и одлукама локалне 

самоуправе, јер су дефинисани додатни услови из конкурсне документације незаконити а 

пропуштање означавања шифре делатности и поседовања лиценце представља такође 

поступање противно закону. 

 

ОДГОВОР НА ПИТАЊЕ бр.1  

 

Наводи из Вашег захтева биће делимично уважени, а конкурсна 

документација ће бити измењена. 


